
 

 

 
 

 
SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ. Nr.90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, e-pasts: dome@smiltenesnovads.lv 
 

LĒMUMS 

Smiltenē 

 

2022.gada 30. novembrī                               Nr. 566 

         (protokols Nr.19, 43.§.) 

 

 

Par grozījumiem Smiltenes novada pašvaldības domes 2021. gada 29. decembra lēmumā Nr. 436 

(sēdes protokols Nr.16., 72. §.) “Par pilnvarojumu Smiltenes novada pašvaldības 

izpilddirektoram noteikt aizliegumu atrasties uz Smiltenes novada administratīvajā 

teritorijā esošo pašvaldības iekšzemes publisko ūdeņu un citu tās valdījumā esošo ūdeņu 

ledus” 

Dome 2021. gada 29. decembrī pieņēma  lēmumu Nr. 436 (sēdes protokols Nr.16., 72. §.) “Par 

pilnvarojumu Smiltenes novada pašvaldības izpilddirektoram noteikt aizliegumu atrasties uz 

Smiltenes novada administratīvajā teritorijā esošo pašvaldības iekšzemes publisko ūdeņu un citu 

tās valdījumā esošo ūdeņu ledus”, kurā pamatojoties uz Zemes pārvaldības likuma 15.panta astotā 

daļu, ar lēmumu pilnvaroja Smiltenes novada pašvaldības izpilddirektoru  ledus kārtas veidošanās 

laikā, ka arī iestājoties mainīgiem vai pavasarīgiem  laika apstākļiem, ņemot vērā cilvēku 

pulcēšanas intensitāti, pēc Smiltenes novada pašvaldības policijas vai Valsts Ugunsdzēsības un 

glābšanas dienesta ierosinājuma, izdot rīkojumu ar kuru noteikt pilnīgu vai daļēju aizliegumu 

atrasties uz Smiltenes novada administratīvajā teritorijā esošo iekšzemes publisko ūdeņu ledus, 

tādās vietās, kur var tikt apdraudēta personas dzīvība un veselība. 

Pašvaldības deputāts Jānis Āboliņš 2022. gada 21. novembrī pašvaldībai iesniedza (DVS 

“Namejs”) iesniegumu ar lūgumu papildināt domes 2021. gada 29. decembra lēmumu Nr. 436 ar 

sekojošu punktu: Izpilddirektora rīkojums "Par atrašanos uz ledus" neattiecas uz zemledus 

makšķerniekiem, kuri ir aprīkoti ar sekojošiem drošības līdzekļiem: 1. sertificētu drošības 

kombinezonu paredzētu zemledus makšķerēšanai, 2. apavu radzēm, 3. glābšanās pīķiem ( nagiem, 

radzēm), 4. vergu (ledus biezuma un izturības noteikšanai), 5. glābšanas auklu (virvi, līni).  

Zemes pārvaldības likuma 15.panta astotā daļa noteic, ka pašvaldībai ir tiesības noteikt 

aizliegumu atrasties uz tās administratīvajā teritorijā esošo iekšzemes publisko ūdeņu un citu tās 

valdījumā esošo ūdeņu ledus, kā arī tās administratīvajai teritorijai piegulošo jūras piekrastes 

ūdeņu ledus tādās vietās, kur var tikt apdraudēta personas dzīvība un veselība.  

Ņemot vērā norādīto, Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 23. 

novembra atzinumu (sēdes protokols Nr.13), un pamatojoties uz Zemes pārvaldības likuma 

15.panta astoto daļu, likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmā daļas 27. punkta, Smiltenes 

novada pašvaldības domes 2021. gada 8. jūlija saistošo noteikumu Nr. 1 “Smiltenes novada 

pašvaldības nolikums” 31.31. apakšpunktu, 2022. gada 22. novembra (protokols Nr.12) un 

Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 23.novembra atzinumu (protokols 

Nr.13), atklāti balsojot ar 15 balsīm "Par" – (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, 

Dainis Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Ervins Labanovskis, Gita Mūrniece, Inga Ērgle, Ilze Vergina, 

Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Mārtiņš Vīgants, Toms Markss), "Pret" 

– nav, "Atturas" – nav 

 Smiltenes novada pašvaldības dome 

mailto:dome@smiltenesnovads.lv
https://smiltenesnovads.namejs.lv/Portal/Meetings/Proposal?proposalId=1000347
https://smiltenesnovads.namejs.lv/Portal/Meetings/Proposal?proposalId=1000347
https://smiltenesnovads.namejs.lv/Portal/Meetings/Proposal?proposalId=1000347
https://smiltenesnovads.namejs.lv/Portal/Meetings/Proposal?proposalId=1000347
https://smiltenesnovads.namejs.lv/Portal/Meetings/Proposal?proposalId=1000347


 

 

NOLEMJ: 

1. Grozīt Smiltenes novada pašvaldības domes 2021. gada 29. decembra lēmumu Nr. 436 (sēdes 

protokols Nr.16., 72. §.) “Par pilnvarojumu Smiltenes novada pašvaldības izpilddirektoram 

noteikt aizliegumu atrasties uz Smiltenes novada administratīvajā teritorijā esošo 

pašvaldības iekšzemes publisko ūdeņu un citu tās valdījumā esošo ūdeņu ledus”, papildinot 

to ar 11. punktu šādā redakcijā: 
“11. Lēmuma 1. punktā noteiktajā kārtībā pašvaldības izpilddirektora izdotajā rīkojumā 

nosakāms izņēmums no pilnīga vai daļēja aizliegumu atrasties uz ūdenstilpes ledus kārtas 

veidošanās laikā, ka arī iestājoties mainīgiem vai pavasarīgiem laika apstākļiem, 

makšķerniekiem, kas aprīkoti vismaz ar šādiem drošības līdzekļiem: 

1) sertificētu drošības kombinezonu, kas paredzēt zemledus makšķerēšanai; 

2) apavu radzēm; 

3) glābšanās pīķiem (nagiem, radzēm);  

4) vergu (ledus biezuma un izturības noteikšanai); 

5) glābšanas auklu (virvi, līni).”. 

2. Par lēmuma izpildi atbild Smiltenes novada pašvaldības izpilddirektors Andris Lapiņš. 

3. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas dienā. 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                                                   E.Avotiņš 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


